



Notat

Til Børne- og Ungdomsudvalget

Skoletjenesten

Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) fulgte den 3. april 2024 et ønske fra Skoletjenestens bestyrelse om at afsøge muligheden for at drive Skoletjenesten som en selvstændig organisation. Udvalget orienteres med dette notat om, at der ikke har vist sig at være interesse, og at Skoletjenesten derfor nu er en kommunal enhed.

Skoletjenesten er et nationalt videnscenter for eksterne læringsmiljøer og leverer bl.a. læringsforløb til Københavns Kommune og andre kommuner. Finansieringen skete oprindeligt i samspil mellem Børne- og Undervisningsministeriet, Københavns Kommune og Frederiksberg kommune. Skoletjenesten havde sin egen bestyrelse og var reguleret af egen vedtægt.

Efter Frederiksberg Kommune trak sit tilskud var der anledning til at overveje den fremtidige organisering af Skoletjenesten, [jf. notat om organisering af Skoletjenesten](#).

BUU besluttede den 3. april 2024, at Skoletjenesten skulle have en ny selvstændig organisering, som ønsket af Skoletjenestens bestyrelse. Der blev nedsat en initiativgruppe bestående af forskellige kommuner og eksterne læringsmiljøer, som skulle undersøge interessen for at drive Skoletjenesten som en selvstændig organisation.

BUU besluttede, at hvis initiativgruppen eller andre var interesserede i at drive Skoletjenesten som en selvstændig organisation, skulle den blive selvstændig. Hvis der ikke var interesse for dette, skulle Skoletjenesten fortsætte som en kommunal enhed, men uden selvstændig bestyrelse og vedtægter.

Interessen for at drive Skoletjenesten som en selvstændig organisation er nu blevet undersøgt, og hverken medlemmer af initiativgruppen eller andre har ønsket at drive Skoletjenesten som en selvstændig organisation.

Initiativgruppen har anbefalet, at der udarbejdes et grundlag for, at Skoletjenesten bliver en selvejende organisation, og at der anvendes

10-10-2024

Sagsnummer I F2
2024 - 2112

Dokumentnummer i F2
6450270

Sagsnummer i eDoc
2024-0031024

Sagsbehandler
Peter Thiele

1,4 mio. kr. af tjenestens midler på at etablere en ny selvstændig organisering. Dette er blevet opgivet på grund af manglende interesse, og initiativgruppen er opløst.

Som besluttet af BUU er Skoletjenestens vedtægter og bestyrelse ophævet pr. 31. oktober 2024. Skoletjenesten vil fortsat være en kommunal enhed med lokale aktiviteter i Københavns Kommune og samtidig fungere som nationalt videnscenter for eksterne læringsmiljøer. Skoletjenesten forbliver en bydækkende enhed under ledelse af chefen for Center for Fritid, Unge og Eksterne Læringstilbud. Naturcenter Amagerstrand bliver organiseret som de øvrige eksterne læringsmiljøer i København også under Center for Fritid, Unge og Eksterne Læringstilbud.

Hvis der i fremtiden viser sig fornyet interesse for at drive Skoletjenesten som en selvstændig organisation, vil forvaltningen understøtte en sådan organisering og orientere udvalget.